ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в аукционе по организации и проведению

закупки периодических печатных изданий и  услуг по предоставлению доступа к

изданиям в электронном виде

от 29 ноября 2021 года               № 959/02

Председательствовал:

Председатель комиссии по организации и проведению закупки периодических

печатных изданий и услуг по предоставлению доступа к изданиям в электронном

виде директор Департамента протокола и организационного обеспечения

Д.Б. Турусбеков

Присутствовали Члены Комиссии:

заместитель директора Департамента

протокола и организационного

обеспечения

         -

Жаксылык Д.Е

начальник отдела делопроизводства

и контроля Департамента протокола и

организационного обеспечения

- Белова Г.Д.

советник отдела делопроизводства и

контроля Департамента протокола и

организационного обеспечения

- Каштанова М.А.

советник отдела финансовой экспертизы и

договорной работы Департамента финансов

- Савенкова Е.Ю.

специалист-эксперт отдела делопроизводства и

контроля Департамента протокола и

организационного обеспечения

- Банникова Н.В.

(секретарь Комиссии)

1. Рассмотрение заявок на участие в аукционе на право заключения договора об

организации и проведении закупки периодических печатных изданий и услуг по

предоставлению доступа к изданиям в электронном виде (далее – Аукцион) проводит

Комиссия по адресу:  г. Москва, ул. Летниковская, д.2, стр. 2 (корпус С)

29 ноября 2021 г. в 10.15 часов  по московскому времени.

2. Аукционная комиссия рассмотрела 2 (заявки) на участие в Аукционе.

2

3. По результатам рассмотрения заявок на участие в Аукционе аукционной

комиссией приняты решения:

- учитывая, что заявка и подавший ее участник размещения заказа ООО «Урал-

Пресс Подписка» соответствуют требованиям, установленным Извещением о

проведении Аукциона, допустить к участию в Аукционе и признать участником

Аукциона.

Члены аукционной комиссии: Решение:

Д.Б. Турусбеков допустить к участию в Аукционе

и признать участником Аукциона

Д.Е. Жаксылык допустить к участию в Аукционе

и признать участником Аукциона

Г.Д. Белова допустить к участию в Аукционе

и признать участником Аукциона

М.А. Каштанова допустить к участию в Аукционе

и признать участником Аукциона

Е.Ю. Савенкова допустить к участию в Аукционе

и признать участником Аукциона

Н.В. Банникова допустить к участию в Аукционе

и признать участником Аукциона

- учитывая, что заявка и подавший ее участник размещения заказа ООО «Сейлс»

не соответствуют требованиям, установленным Извещением о проведении Аукциона,

аукционная комиссия приняла решение отказать в допуске участнику размещения заказа

к участию в Аукционе на основании пункта 20.2. Извещения «Рассмотрение заявок на

участие в аукционе».

В соответствии с абзацем 7 пункта 20.2. Извещения «при рассмотрении заявок на

участие в аукционе участник размещения заказа не допускается аукционной комиссией к

участию в аукционе в следующих случаях»:

1) несоответствие участника размещения заказа требованиям, указанным в пункте

13 Извещения, а именно:

 а) отсутствуют документы, подтверждающие возможность поставки зарубежных

изданий в день выхода из печати;

2) заявленные участником размещения заказа предложения о качественных

характеристиках поставляемого товара (выполняемых работ, оказываемых услуг) и иные

предложения об условиях исполнения договора не соответствуют требованиям раздела

II «Техническое задание» Извещения, а именно:

а) не полностью указан перечень периодических печатных и электронных

изданий, необходимых Заказчику;

б) не совпадает количество комплектов поставляемого товара, необходимых

Заказчику.

3

Члены аукционной комиссии: Решение:

Д.Б. Турусбеков отказать в допуске к участию в Аукционе

Д.Е. Жаксылык отказать в допуске к участию в Аукционе

Г.Д. Белова отказать в допуске к участию в Аукционе

М.А. Каштанова отказать в допуске к участию в Аукционе

Е.Ю. Савенкова отказать в допуске к участию в Аукционе

Н.В. Банникова отказать в допуске к участию в Аукционе

          4. В соответствии с абзацем 14 пункта 20.3 в случае если на Аукцион явился

только один участник, аукцион признается несостоявшимся, и договор может быть

заключен с единственным участником. На основании изложенного договор будет

заключен с ООО «Урал-Пресс Подписка» на условиях, которые предусмотрены

извещением о проведении Аукциона и с ценой договора 6 300 000, 00 рублей.

5. Протокол рассмотрения заявок на участие в Аукционе будет размещен на

официальном сайте http://www.eurasiancommission.org.

Председатель Комиссии:

 ______________________        Д.Б. Турусбеков

Члены Комиссии: ________________________        Д.Е. Жаксылык

 ______________________         Г.Д. Белова

 ______________________         М.А. Каштанова

 ______________________         Е.Ю. Савенкова

 ______________________

        Н.В. Банникова

http://www.eurasiancommission./